
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  

“AMMIRATO FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 
C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it 

pec: leic89100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

         All’Albo 

         Agli Atti 

 

OGGETTO: inserimento nel PTOF d’Istituto A.S. 2024/2025 Progetto LILT “Prevenire è vivere: le 
Comunità della Salute contro le dipendenze”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PTOF di Istituto; 

VISTE le Linee Guide sull’Ed. Civica di cui al D.M. 183 DEL 07/09/2024; 

VISTO l’Accordo di Partenariato siglato con l’Associazione Pro.le LILT di Lecce; 

TENUTO CONTO che nelle succitate Linee Guida ci sono descritti traguardi prescrittivi che le scuole 
devono raggiungere attraverso lo sviluppo di temi definiti quali la salute, l’educazione stradale, 
l’educazione alimentare e le dipendenze; 

VISTE le attività progettuali previste dal Progetto LILT “Prevenire è vivere: le Comunità della 
Salute contro le dipendenze”; 

RITENUTO OPPORTUNO valorizzare tale progettualità poiché in linea con le predette Linee Guida 
sull’Ed. Civica 

 

DECRETA  

 L’inserimento del Progetto LILT “Prevenire è vivere: le Comunità della Salute contro le  
dipendenze” nel PTOF di Istituto per l’a.s. 2024/2025 nelle more della Delibera del Consiglio di 
Istituto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Simonetta Lucia Tempesta 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it
http://www.ammiratofalcone.edu.it/



		2024-10-10T11:25:45+0000
	Tempesta Simonetta Lucia




